⁹⁶ 1 Petr. v, 5. ⁹⁷ Psal. lxxiv, 5, 6.

VARIÆ LECTIONES.

⁹⁸ γρ. ἐτρέφοντο. ⁹⁹ γρ. ὑψοῦσθε. ¹⁰⁰ ὄψ. τὸ *τείχος* ἢ.

te *Carthaginenses* spe salutis omnino destitutam A lugebunt, in qua suæ quondam *præsidium* fuisse collocatum recordabuntur. Tandiu autem castigaberis, quandiu urbs ipsa Deo consecrata. In quam quia insurrexisti, æquales cum ea poenas quoque luitura es. Jugum enim servitutis et ipsa *annos septuaginta* passa est. *Humanæ* præterea *vitiæ tempus* auctore Davide, *septuaginta annorum* spatio concluditur. Dicit enim: « Dies annorum meorum in ipsis anni septuaginta ⁹⁸. » Idem vero et *regni* longissimi *tempus* est. Quod si in quibusdam definitur a Deo, non tamen adimpletur numerus. Nec te ob id commoveri æquum est: cum Deus suæ non subiaceat prædictionis terminis. Bonus enim cum sit, et tempora definit, et clades minuitur non tanquam illaturus revera; sed ut timore ad vite pœnitentiam adigat. Quod ex decreto annorum septuaginta adversus Ephraim numero apud Isaiam perspicuum fuerit, qui est ad triginta postea revocatus. Deinde et Daniel ipse, cum captivi populi malitiam augeri intueretur, Dominum ne ad definitum in eos annorum numerum aliquid adjiceret, deprecatus est ⁹⁹. Deus enim pro vite pœnitentia vel perveracitate, decretis temporibus vel adjicit vel adimit. Itaque Noe ætate, cum hominum vitam centum et viginti annorum fore statuisset ¹, pro sua in eos benevolentia breviorum postea esse voluit, ut calamitates ingruentes averteret præsentisque temporis progressu majores fieri prohiberet. A Ninivitis autem cum pœnitentiam egissent, non alia ratione decretas certo dierum spatio minas removit ², quam solet medicus a significata ante vel sectione vel ustione abstinere, cum facta est corporis in melius mutatio. Istis deinde *annis*, ait propheta, fles *canticum* non aliter quam quæ proprio honore excidit muliercula. Tunc reliquas gentes mutatis subinde locis, tanquam a *Deo oblivioni tradita* propter adulterium excideris, *vaga circui*. Imo si potes, *assumpta* **301** *cithara*, non meretricio more amplius, sed scite et perite, multis ad Deum fuis precibus, organum pulsato. Ita enim tui recordabitur, si corporis membris sentiendique organis viduus usa fueris; talibus enim Deus delectatur: tuique *memor* post elapsa tandem correptionis tuæ tempora, *in pristinum te restituet*.

Sed non desunt, qui eo, quod tanquam canticum **D** *adulteræ* dixit, meretricem forma olim præstantem velint significari, quæ, quia decerpto ætatis flore ab amatoribus deseritur, excogitatis eos cantilenis et *citharæ* sono ad veteris amoris recordationem persæpe revocat. Qualia cum admiserit Tyrus, vix ejus inter mortales memoriam fore significat. Ubi autem correptionis ejus tempora effluxerint, fore rursus et orbis universi *Emporium*; eo nimirum tempore cum resecata veterum malorum memoria, non dæmoniis amplius negotiationis primitias, sed